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Yttrande över ”En reform för datadelning (SOU 2023:96)” 

Boverkets ställningstagande 

Boverket avgränsar sitt yttrande till myndighetens verksamhetsområden; bland 

annat fysisk planering, byggande och boende. 

Boverket tillstyrker Finansdepartementets remiss ”En reform för datadelning 

(SOU 2023:96)”. 

Boverkets synpunkter 

Boverket lämnar även följande synpunkter. 

Avsnitt 9.3 

Boverket delar utredningens bedömning att den offentliga förvaltningens för-

måga till interoperabilitet är avgörande för att Sverige ska uppnå digitali-

seringsmålen. För den digitala samhällsbyggnadsprocessen anser Boverket att 

det är en rimlig målsättning att den mest angelägna datadelningen ska vara in-

teroperabel senast år 2030. Den föreslagna målsättningen ligger också i linje 

med Boverkets målbildsrapport från 20211. 

Avsnitt 9.7.1 

Boverket delar utredningens slutsats att de nationella målsättningarna för digi-

talisering inte kan nås utan bättre förutsättningar än idag för interoperabilitet 

vid datadelning och att det krävs en tydlig och sammanhållen styrning i form 

av ett nytt sammanhängande regelverk för att uppnå interoperabilitet inom den 

offentliga förvaltningen. Boverket anser därför att myndigheten för digital för-

valtning, Digg, ges de mandat som krävs för att besluta om tvingande 

 

1 Rapport 2021:15, Vart är vi på väg? – Boverkets målbild om en digital samhällsbyggnadsprocess, s. 59, 

2021. 
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standarder, format, specifikationer och andra krav som ska gälla vid informa-

tionsutbyte och datadelning i samverkan med andra offentliga förvaltningar. 

Avsnitt 9.9 

Inom samhällsbyggnadsprocessen är ett stort antal offentliga förvaltningar in-

volverade i ärendehantering och datadelning. Utan en högre grad av interopera-

bilitet kommer utvecklingen av fastighetsbildning, byggande av bostäder, infra-

struktur och verksamhetslokaler inte att kunna ske i den takt som förväntas. 

Boverket ser därför positivt på förslaget om att det införs en lag om den offent-

liga förvaltningens interoperabilitet och välkomnar sektorsanpassad reglering. 

Områden som kräver vidare utredningar inom samhällsbyggnadsprocessen 

kommer att pekas ut i det uppdrag som Lantmäteriet slutredovisar den 30 april 

20242. 

Avsnitt 9:10 

Utredningen föreslår att myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, 

ska ges i uppdrag att utreda om adekvata, gemensamma och koordinerade 

skyddsnivåer eller andra lämpliga säkerhetsåtgärder kan användas vid datadel-

ning inom hela den offentliga förvaltningen och med externa aktörer. Boverket 

anser att uppdraget bör ges tillsammans med Digg. 

I detta ärende har generaldirektör Anders Sjelvgren beslutat och signerat beslu-

tet elektroniskt. Föredragande har varit expert digitalt byggande Fabian Ståhl. I 

den slutliga handläggningen har också rättschef Yvonne Svensson, tf. uppdrag-

sägare Marie Rosberg och jurist Lars Svensson deltagit. 

Anders Sjelvgren 

generaldirektör 

Fabian Ståhl 

expert digitalt byggande 

Kopia till: 

petter.troedsson@regeringskansliet.se 

fi.ofa.dof.remisser@regeringskansliet.se  

 

2 Uppdrag att ta fram ett förslag till färdplan för att fortsätta digitalisera samhällsbyggnadsprocessen, 

Li2023/03554. 
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